GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública do citado pregão, e

considerando que o objeto da licitação foi Adjudicado à empresa VMI -

SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA, com o valor total de R$ 537.999,97

(quinhentos e trinta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete

centavos), referente à contratação de Empresa Especializada para Operação de

equipamento de inspeção não invasiva (Scanner FS 6000) de veículos e

contêineres (cargas e unidades de carga) para controle da entrada e saída de bens e

mercadorias na área alfandegada do Porto do Itaqui, com tratamento e gestão dos

dados e informações e armazenagem das cargas e com dedicação exclusiva de

mão de obra, conforme Processo Administrativo n.º 0161/2020 - EMAP, de

30/01/2020, torna público aos interessados que o valor total estimado da

licitação pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-EMAP foi de R$

538.799,99 (quinhentos e trinta e oito mil setecentos e noventa e nove reais e

noventa e nove centavos).

São Luís – MA, 27 de maio de 2020.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP